§ 2.—Hoc interdictum pertinet non tantum ad testamenti tabulas, verum ad omnia, quae ad causam testamenti pertinent, utputa et ad codicillos pertinet.

§ 3.—Sive autem valet testamentum, sive non, vel quod ab initio inutiliter factum est, sive ruptum sit, vel in quo alio vitio, sed etiam si falsum esse dicatur, vel ab eo factum, qui testamenti faccionem non habuerit, dicendum est, interdictum valere.

§ 4.—Sive supremae tabulae sint, sive non sint, sed priores, dicendum, interdictum hoc locum habere.

§ 5.—Itaque dicendum est, ad omnem omnino scripturam testamenti, sive perfectam, sive imperfectam, interdictum hoc pertinere.

§ 6.—Proinde et si plures tabulae sint testamenti (3), quia saepius fecerat, dicendum est, interdictum locum fore; est enim quod ad causam testamenti pertineat, quidquid quoquo tempore factum exhiberi debeat.

§ 7.—Sed etsi de statu disceptetur, si testator filiusfamilias, vel servus hoc fecisse dicatur, et hoc exhibebitur.

§ 8.—Item si filiusfamilias fecerit testamentum, qui de castrensi peculio testabatur, habet locum interdictum.

§ 9.—Idem est, et si is, qui testamento fecit, apud hostes decessit.

§ 10.—Hoc interdictum ad vivi tabulas non pertinet, quia verba Praetoris «reliquiter» fecerunt mentionem.

§ 11.—Sed et si deletum sine (4) dolo sit testamento,

2. PAULUS libro LXIV. ad Edictum. — vel totum, vel pars eius,

3. ULPIANUS libro LXVIII. ad Edictum. — locum habet hoc interdictum.

§ 1.—Si tabulae in pluribus codicibus scriptae sint, omnes interdicto isto continentur, quia unum testamentum est.

§ 2.—Si tabulae testimenti apud aliquem depositae sunt (5) a Titio, hoc interdicto agendum est et cum eo, qui detinet, et cum eo, qui depositus.

TÍTULO V

DE LA EXHIBICIÓN DE LOS TESTAMENTOS
[Véase Cód. VIII.7.]

1. UPLIANO; Comentarios al Edicto, libro LXVIII.— Dice el Pretor: «Exhibe como estén las tablas »que se dijere que Lucio Ticio dejó pertenecientes »á la causa de su propio testamento, si ellas están »en tu poder, ó si con dolo malo tuyo se hizo que »dejasen de estar. Asimismo, si se dijere que se »dejó un libelo, ó otra cosa cualquiera, lo comprenderé en el decreto».

§ 1.—Si acaso alguno confesara que está en su poder el testamento, se le ha de mandar que lo exhiba, y se le ha de dar tiempo para exhibirlo, si no puede exhibirlo inmediatamente; pero si dijera que no podía, ó que no debía exhibirlo, compete este interdicto.

§ 2.—Este interdicto se refiere no solamente á las tablas del testamento, sino también á todo lo que se refiere á la causa del testamento, de modo que se refiere también á los codicilos.